
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 01 23  

COM(2019) 11 final 

2019/0008 (NLE) 

 

Pasiūlymas 

TARYBOS SPRENDIMAS 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Bazelio konvencijos dėl 

pavojingų atliekų tarpvalstybinių pervežimų bei jų tvarkymo kontrolės šalių 

konferencijos 14-ajame posėdyje, dėl tam tikrų tos konvencijos II, VIII ir IX priedų 

pataisų 

 



 

LT 1  LT 

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS 

 

1. PASIŪLYMO DALYKAS 

Šis pasiūlymas teikiamas dėl sprendimo, kuriuo nustatoma pozicija, kurios turi būti laikomasi 

Sąjungos vardu Bazelio konvencijos šalių konferencijos 14-ajame posėdyje, dėl numatomo 

Konvencijos priedų pataisų priėmimo. 

 

2. PASIŪLYMO APLINKYBĖS 

2.1. Bazelio konvencija dėl pavojingų atliekų tarpvalstybinių pervežimų bei jų tvarkymo 

kontrolės 

Bazelio konvencija dėl pavojingų atliekų tarpvalstybinių pervežimų bei jų tvarkymo kontrolės 

(toliau – Konvencija) buvo priimta 1989 m. kovo 22 d. ir įsigaliojo 1992 m. Europos Sąjunga 

ir jos valstybės narės yra Konvencijos šalys
1
. Šiuo metu Konvencija saisto 186 šalis. 

Konvencijos pagrindą sudaro tam tikrų atliekų eksporto, importo ir tranzito kontrolės sistema. 

Apie atliekų, kurioms taikoma Konvencija, eksportą turi būti iš anksto pranešama importo ir 

tranzito valstybių kompetentingoms institucijoms. Pranešimą turi teikti eksportuojančioji 

valstybė. Be to, ji gali reikalauti, kad tokius pranešimus jos kompetentingos institucijos 

kanalais teiktų atliekų gamintojai arba eksportuotojai. Pranešimai teikiami raštu ir juose 

pateikiami Konvencijos V A priede nurodyti pranešimai ir informacija. Atliekos gali būti 

eksportuojamos tik jei ir kai visos susijusios valstybės duoda raštišką sutikimą (Konvencijos 6 

straipsnis). 

Konvencijos kontrolės sistema taikoma pavojingoms atliekoms, apibrėžtoms Konvencijos 1 

straipsnyje ir išvardytoms VIII priede, ir kitoms atliekoms, išvardytoms II priede, kuriose yra 

buitinių atliekų ir buitinių atliekų deginimo proceso likučių. Be to, Konvencijos IX priede yra 

išvardytos atliekos, kurioms Konvencija ir kontrolės sistema netaikomos, nebent tų atliekų 

sudėtyje būtų medžiagos, priskiriamos I priede nurodytai kategorijai, ir dėl jos kiekio toms 

atliekoms būtų būdingos III priede nurodytos pavojingos savybės. 

2.2. Šalių konferencija 

Bazelio konvencijos šalių konferencija – pagrindinis sprendimus pagal Konvenciją priimantis 

organas. Ji yra įgaliota atlikti priedų pataisas ir jos posėdžiai rengiami kas dvejus metus.  

Šalių konferencijos 14-asis posėdis (CoP14) vyks Ženevoje 2019 m. balandžio–gegužės 

mėnesiais. 

2.3. Numatomas aktas  

 

Vienas iš šalių konferencijos 14-ojo posėdžio preliminarios darbotvarkės punktų susijęs su 

Norvegijos pasiūlymu iš dalies pakeisti kai kuriuos Konvencijos priedus (toliau – numatomas 

aktas)
2
. 

                                                 
1
 Tarybos sprendimas 93/98/EEB dėl 1989 m. kovo 22 d. Bazelio konvencijos dėl pavojingų atliekų 

tarpvalstybinių pervežimų bei jų tvarkymo kontrolės patvirtinimo Bendrijos vardu, OL L 39, 1993 2 16, 

p. 1. 
2
 Su pasiūlymo tekstu galima susipažinti Bazelio konvencijos svetainėje, žr. 

http://www.basel.int/TheConvention/Communications/tabid/1596/Default.aspx. 



 

LT 2  LT 

Numatomu aktu nesiekiama, kad Bazelio konvencijos kontrolės mechanizmai būtų taikomi 

visoms plastiko atliekoms: tokius mechanizmus siekiama taikyti tik kai kurioms plastiko 

atliekoms, o kitoms – ne (t. y. šiomis galėtų būti toliau prekiaujama be eksportuojančioms / 

importuojančioms šalims keliamo reikalavimo teikti pranešimus). 

Numatomu aktu siekiama pakeisti su plastiko atliekomis susijusius įrašus šiuose prieduose 

arba jais šiuos priedus papildyti: 

– II priedą, susijusį su nepavojingomis plastiko atliekomis, kurioms turėtų būti taikoma 

Konvencijos kontrolės sistema, 

– VIII priedą, susijusį su pavojingomis plastiko atliekomis, kurioms kontrolės sistema 

taip pat turėtų būti taikoma, ir 

– IX priedą, susijusį su nepavojingomis plastiko atliekomis, kurioms kontrolės sistema 

neturėtų būti taikoma, nebent tokių atliekų sudėtyje būtų medžiagos, priskiriamos I 

priede nurodytai kategorijai, ir dėl jos kiekio toms atliekoms būtų būdingos III priede 

nurodytos pavojingos savybės.   

Norvegijos pasiūlymas iš dalies pakeisti Konvencijos II, VIII ir IX priedus buvo pateiktas 

šalims 2018 m. spalio 26 d. Jame siūloma, kad nepavojingomis plastiko atliekomis, 

nurodytomis peržiūrėtame IX priedo įraše, šalys galėtų toliau prekiauti pagal Konvenciją 

tomis pačiomis sąlygomis kaip dabar, o atitinkamuose II ir VIII priedų naujuose įrašuose 

nurodytoms plastiko atliekoms, kurioms reikia skirti ypatingo dėmesio, ir pavojingoms 

plastiko atliekoms būtų taikoma Konvencijos kontrolės sistema. 

Konvencijos II, VIII ir IX priedų pataisos ES įsigalios po to, kai jos bus įgyvendintos atlikus 

2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1013/2006 dėl 

atliekų vežimo
3
 pakeitimus. Su eksportu iš ES susiję pokyčiai, turėsiantys poveikį veiklos 

vykdytojams ir valdžios institucijoms, priklausys nuo atliekų tipo ir paskirties šalių. 

Kelių naujų kategorijų pavojingų plastiko atliekų (išvardytų VIII priede) eksportas iš ES į 

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijai (EBPO) nepriklausančias šalis 
bus uždraustas. Tokias atliekas eksportuojant iš vienos EBPO šalies į kitą reikės taikyti 

pranešimų teikimo procedūrą. Tam tikrų nepavojingų plastiko atliekų, įtrauktų į II priedą, 

eksportas iš ES į EBPO nepriklausančias šalis taip pat bus draudžiamas, nebent ES, atlikdama 

Reglamento (EB) Nr. 1013/2006 pakeitimus (šis reglamentas iki 2020 m. pabaigos turėtų būti 

peržiūrėtas), nuspręstų taikyti pranešimų teikimo procedūrą. Pranešimų teikimo procedūrą 

taip pat reikės taikyti tokias atliekas eksportuojant iš vienos EBPO šalies į kitą. Galiausiai 

Konvencijos IX priede nurodytų tipų nepavojingos atliekos galėtų būti eksportuojamos be 

jokios kontrolės, jei laikomasi tam tikrų sąlygų, kuriomis užtikrinama, kad importuojančioje 

šalyje jas lengva perdirbti. 

Jei Norvegijos pasiūlymas būtų automatiškai įgyvendintas Reglamentu (EB) Nr. 1013/2006, 

atliekų, kurios naujai įtraukiamos į Bazelio konvencijos II arba VIII priedus, vežimui ES 

viduje reikėtų taikyti pranešimų teikimo procedūrą. 

Konvencijos priedų keitimo procedūra nustatyta Konvencijos 17 ir 18 straipsniuose. Pagal ją 

šalis bet kokias pataisas turi pasiūlyti, o sekretoriatas – jas visoms šalims pateikti likus ne 

mažiau kaip šešiems mėnesiams iki posėdžio, kuriame siūloma jas priimti (t. y. šalių 

konferencijos 14-ajam posėdžiui – iki 2018 m. spalio 28 d.). Be to, visos tokios pataisos turi 

būti priimamos šalių konferencijos posėdyje ir gali įsigalioti praėjus šešiems mėnesiams nuo 

dienos, kurią depozitaras išplatina pranešimą. Numatomas aktas taps privalomas šalims pagal 

                                                 
3
 OL L 190, 2006 7 12, p. 1. 



 

LT 3  LT 

Konvencijos 18 straipsnio 2 dalies c punktą, kuriame nustatyta: „praėjus šešiems mėnesiams 

nuo tos dienos, kai Depozitarijus išplatino pranešimą, priedas įsigalioja visoms šios 

Konvencijos arba bet kurio jos protokolo Šalims, neatsiuntusioms pranešimo, kaip nurodyta 

b) papunktyje“. 

 

3. POZICIJA, KURIOS TURI BŪTI LAIKOMASI SĄJUNGOS VARDU 

Sąjunga turėtų pritarti Konvencijos priedų pataisoms, kuriomis būtų pakeisti su plastiko 

atliekomis susiję įrašai šiuose prieduose arba jais šie priedai papildyti: 

– II priedas, susijęs su nepavojingomis plastiko atliekomis, kurioms turėtų būti taikoma 

Konvencijos kontrolės sistema, 

– VIII priedas, susijęs su pavojingomis plastiko atliekomis, kurioms kontrolės sistema 

taip pat turėtų būti taikoma, ir 

– IX priedas, susijęs su nepavojingomis plastiko atliekomis, kurioms kontrolės sistema 

neturėtų būti taikoma, nebent tokių atliekų sudėtyje būtų medžiagos, priskiriamos I 

priede nurodytai kategorijai, ir dėl jos kiekio toms atliekoms būtų būdingos III priede 

nurodytos pavojingos savybės.   

Jei minėtos Konvencijos priedų pataisos nebus atliktos, yra didelė rizika, kad plastiko atliekos 

bus eksportuojamos į šalis, kuriose trūksta tinkamos veiksmingo atliekų rinkimo ir aplinkai 

saugaus jų tvarkymo infrastruktūros. Numatomu aktu bus prisidėta prie: 

– plastiko atliekų eksporto kontrolės gerinimo, 

– aplinkai saugaus plastiko atliekų tvarkymo skatinimo, 

– rizikos, kad plastiko atliekos pateks į aplinką, mažinimo ir 

– pasaulinės aplinkosaugos problemos, susijusios su jūrų šiukšlinimu, sprendimo.   

2018 m. sausio 16 d. priimtoje Europos plastikų strategijoje
4
 teigiama, kad tarptautinė veikla 

yra labai svarbi siekiant spręsti didžiausio plastiko šiukšlių vandenynuose šaltinio, t. y. 

nepakankamos atliekų tvarkymo infrastruktūros besivystančiose ir besiformuojančios rinkos 

ekonomikos šalyse, problemą. Plastiko strategijoje konkrečiai nurodoma, kad turi būti 

remiama pagal Bazelio konvenciją vykdoma veikla ir turi būti užtikrinama, kad visi į užsienį 

perdirbti išvežti plastikai būtų tvarkomi ir apdorojami tokiomis sąlygomis, kurios panašios į 

ES taikomą tvarką. Didelė dalis ES plastiko atliekų eksportuojama į trečiąsias šalis (2016 m. – 

3 mln. tonų), tačiau trūksta tikrumo dėl jų tvarkymo, o dėl tarptautinio masto pokyčių – 

įskaitant Kinijos neseniai priimtą sprendimą riboti tam tikrų tipų plastiko atliekų importą – 

didėja tarpvalstybinės problemos.      

Konvencijos nuostatos Sąjungoje įgyvendinamos Reglamentu (EB) Nr. 1013/2006. Šis 

reglamentas taikomas eksportui iš Sąjungos, importui į ją ir vežimui iš vienos valstybės narės 

į kitą (1 straipsnis). Be to, reglamentas taikomas Europos ekonominėje erdvėje (EEE)
5
.  

Priimtas ir įsigaliojęs numatomas aktas turėtų būti įgyvendintas Sąjungos teisės aktais, 

konkrečiai – Reglamentu (EB) Nr. 1013/2006. Tai reikštų, kad į II ir VIII priedus naujai 

įtrauktų plastiko atliekų vežimui ES ir EEE turėtų būti taikomos naujos kontrolės priemonės 

                                                 
4
 Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 

komitetui ir Regionų komitetui „Europinė plastikų žiedinėje ekonomikoje strategija“, 

COM(2018) 28 final.   
5
 2008 m. birželio 6 d. EEE jungtinio komiteto sprendimas Nr. 73/2008. 



 

LT 4  LT 

(ir draudimas šias atliekas eksportuoti į EBPO nepriklausančias šalis). Tokias priemones dėl 

minėtų priežasčių būtų pageidautina taikyti eksportui iš ES, tačiau jos galėtų turėti 

nepageidaujamą poveikį ir sukelti problemų ES ir EEE viduje vežant perdirbti skirtas plastiko 

atliekas, nes reikėtų taikyti naujas pranešimų teikimo procedūras. Tokių atliekų vežimui jau 

taikomi Sąjungos teisės aktuose dėl atliekų nustatyti aplinkosaugos reikalavimai ir nustačius 

naujas administracines procedūras perdirbti plastiką ES galbūt taptų sudėtingiau ir brangiau, o 

nauda aplinkai būtų ribota. 

Siekiant Sąjungoje ir EEE išlaikyti dabartinę padėtį, t. y. naujų plastiko atliekų vežimui 

Konvencijos kontrolės sistemos netaikyti, apie atitinkamas nuostatas pagal Konvencijos 11 

straipsnį reikėtų pranešti Konvencijos sekretoriatui. Šiame straipsnyje nustatyta, kad šalys gali 

sudaryti dvišales, daugiašales ar regionines sutartis arba susitarimus dėl tarpvalstybinio 

atliekų pervežimo, jei tos sutartys arba susitarimai nenukrypsta nuo Konvencijoje numatyto 

reikalavimo saugiu aplinkai būdu tvarkyti atliekas. Sutarčių arba susitarimų reikalavimai dėl 

atliekų tvarkymo saugumo aplinkai požiūriu negali būti mažiau griežti negu numatyti 

Konvencijoje, ypač atsižvelgiant į besivystančių valstybių interesus. Pranešimai pagal 11 

buvo pateikti, pavyzdžiui, dėl EBPO Tarybos sprendimo
6
.  

Taigi šiame Tarybos sprendime numatoma, kad Sąjunga pagal Konvencijos 11 straipsnį 

sekretoriatui praneš apie tas atitinkamų plastiko atliekų vežimui Sąjungoje ir EEE taikomas 

nuostatas, kurios skiriasi nuo numatomo akto nuostatų, ir nurodys, kad mūsų nuostatos 

grindžiamos su Konvencija suderinama aplinkai saugaus atliekų tvarkymo sistema. Be to, 

Konvencijos priedų pataisos susijusios su minėtu EBPO sprendimu, todėl reikės pasirūpinti, 

kad apie šią situaciją būtų informuotas EBPO sekretoriatas. 

4. TEISINIS PAGRINDAS 

4.1. Procedūrinis teisinis pagrindas 

4.1.1. Principai 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 218 straipsnio 9 dalyje numatyti sprendimai, 

kuriais „nustatomos pozicijos, kurios Sąjungos vardu priimamos susitarimu įsteigtame organe, 

kai tam organui reikia priimti teisinę galią turinčius aktus, išskyrus aktus, papildančius arba 

pakeičiančius susitarimo institucinę struktūrą“. 

Sąvoka „teisinę galią turintys aktai“ apima aktus, turinčius teisinę galią pagal aptariamą 

organą reglamentuojančias tarptautinės teisės normas. Ji taip pat apima priemones, kurios nėra 

privalomos pagal tarptautinę teisę, tačiau „gali stipriai paveikti Sąjungos teisės akto leidėjo 

priimamų teisės aktų [...] turinį“
7
. 

4.1.2. Taikymas aptariamuoju atveju 

Bazelio konvencijos šalių konferencija yra Konvencija įsteigtas organas. 

Aktas, kurį turi priimti Šalių konferencija, yra teisinę galią turintis aktas. Vadovaujantis 

Konvencijos 18 straipsniu, numatomas aktas bus privalomas pagal tarptautinę teisę. Jis gali 

stipriai paveikti ES teisės aktų, būtent 2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo, turinį. Šiuo reglamentu įgyvendinama 

Konvencija, inter alia, nustatant eksporto iš Sąjungos, importo į ją ir vežimo iš vienos 

valstybės narės į kitą procedūras. Reglamentas taip pat taikomas EEE. 

                                                 
6
 C(2001) 107 (galutinis) dėl naudoti skirtų atliekų tarpvalstybinio vežimo kontrolės peržiūros, 

http://www.basel.int/Countries/Agreements/tabid/1482/Default.aspx.  
7
 2014 m. spalio 7 d. Teisingumo Teismo sprendimo Vokietija prieš Tarybą, C-399/12, 

ECLI:EU:C:2014:2258, 61–64 punktai.  

http://www.basel.int/Countries/Agreements/tabid/1482/Default.aspx


 

LT 5  LT 

Atliktos Konvencijos priedų pataisos turėtų būti įgyvendintos Reglamentu (EB) 

Nr. 1013/2006 (numatant galimybę šių pataisų netaikyti atliekų vežimui ES viduje, kaip 

paaiškinta pirmiau).  

Numatomu aktu Susitarimo institucinė struktūra nepapildoma ir nekeičiama. 

Todėl siūlomo sprendimo procedūrinis teisinis pagrindas yra SESV 218 straipsnio 9 dalis. 

4.2. Materialinis teisinis pagrindas 

4.2.1. Principai 

Sprendimo pagal SESV 218 straipsnio 9 dalį materialinis teisinis pagrindas pirmiausia 

priklauso nuo numatomo akto, dėl kurio Sąjungos vardu nustatoma pozicija, tikslo ir turinio. 

Jeigu numatomu aktu siekiama dviejų tikslų arba jį sudaro dvi dalys ir jeigu vieną iš tų tikslų 

ar dalių galima laikyti pagrindiniu tikslu arba pagrindine dalimi, o kita dalis ar kiti tikslai yra 

tik papildomi, sprendimas pagal SESV 218 straipsnio 9 dalį turi būti grindžiamas tik vienu 

materialiniu teisiniu pagrindu – tuo, kurio reikalauja pagrindinis ar svarbesnis tikslas arba 

dalis. 

4.2.2. Taikymas aptariamuoju atveju 

Pagrindinis numatomo akto tikslas ir turinys yra susiję su aplinkos apsauga. 

Todėl siūlomo sprendimo materialinis teisinis pagrindas yra SESV 192 straipsnio 1 dalis. 

4.3. Išvada 

Siūlomo sprendimo teisinis pagrindas turėtų būti SESV 192 straipsnio 1 dalis kartu su 218 

straipsnio 9 dalimi.  



 

LT 6  LT 

2019/0008 (NLE) 

Pasiūlymas 

TARYBOS SPRENDIMAS 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Bazelio konvencijos dėl 

pavojingų atliekų tarpvalstybinių pervežimų bei jų tvarkymo kontrolės šalių 

konferencijos 14-ajame posėdyje, dėl tam tikrų tos konvencijos II, VIII ir IX priedų 

pataisų 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 192 straipsnio 1 dalį kartu 

su 218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) Sąjunga Bazelio konvenciją dėl pavojingų atliekų tarpvalstybinių pervežimų bei jų 

tvarkymo kontrolės (toliau – Konvencija) sudarė Tarybos sprendimu 93/98/EEB dėl 

1989 m. kovo 22 d. Bazelio konvencijos dėl pavojingų atliekų tarpvalstybinių 

pervežimų bei jų tvarkymo kontrolės patvirtinimo Bendrijos vardu
8
 ir ji įsigaliojo 

1992 m.;  

(2) Konvencijos 15 straipsnyje nustatyta, kad šalių konferencija nagrinėja ir prireikus 

priima Konvencijos pataisas; 

(3) 2019 m. balandžio–gegužės mėn. vyksiančiame šalių konferencijos 14-ajame posėdyje 

turi būti svarstoma dėl Konvencijos priedų pataisų, kuriomis siekiama pakeisti su 

plastiko atliekomis susijusius įrašus šiuose prieduose arba jais šiuos priedus papildyti, 

priėmimo: 

– II priedą, susijusį su nepavojingomis plastiko atliekomis, kurioms turėtų būti taikoma 

Konvencijos kontrolės sistema, 

– VIII priedą, susijusį su pavojingomis plastiko atliekomis, kurioms kontrolės sistema 

taip pat turėtų būti taikoma, ir 

– IX priedą, susijusį su nepavojingomis plastiko atliekomis, kurioms kontrolės sistema 

neturėtų būti taikoma, nebent tokių atliekų sudėtyje būtų medžiagos, priskiriamos I 

priede nurodytai kategorijai, ir dėl jos kiekio toms atliekoms būtų būdingos III priede 

nurodytos pavojingos savybės;   

(4) Norvegijos pasiūlymas iš dalies pakeisti Konvencijos II, VIII ir IX priedus buvo 

pateiktas šalims 2018 m. spalio 26 d. Vadovaujantis pasiūlymu, nepavojingomis 

plastiko atliekomis, nurodytomis peržiūrėtame IX priedo įraše, šalys toliau prekiaus 

pagal Konvenciją tomis pačiomis sąlygomis kaip dabar, o atitinkamų II ir VIII priedų 

naujuose įrašuose nurodytoms plastiko atliekoms, kurioms reikia skirti ypatingo 

                                                 
8
 OL L 39, 1993 2 16, p. 1. 



 

LT 7  LT 

dėmesio, ir pavojingoms plastiko atliekoms būtų taikoma Konvencijos kontrolės 

sistema; 

(5) numatomas aktas bus privalomas Sąjungai ir galės stipriai paveikti Sąjungos teisės 

aktų, būtent 2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo
9
, turinį, todėl tikslinga nustatyti poziciją, kurios 

Sąjungos vardu turi būti laikomasi šalių konferencijoje; 

(6) Sąjunga turėtų pritarti minėtoms Konvencijos priedų pataisoms, nes jomis bus 

prisidedama prie plastiko atliekų eksporto kontrolės gerinimo, užkertamas kelias 

plastiko atliekų eksportui į šalis, kuriose trūksta tinkamos veiksmingo atliekų rinkimo 

ir aplinkai saugaus jų tvarkymo infrastruktūros, remiamas aplinkai saugus plastiko 

atliekų tvarkymas, mažinama plastiko atliekų patekimo į aplinką rizika ir sprendžiama 

visuotinė aplinkosaugos problema, susijusi su jūrų šiukšlinimu; 

(7) tikslinga numatyti, kad dabartinė plastiko atliekų vežimo Sąjungoje ir EEE padėtis 

išliktų nepakitusi, ir todėl atliekoms, kurios Bazelio konvencijos šalių konferencijos 

14-ajame posėdyje galėtų būti įtrauktos į II ir VIII priedus, netaikyti Bazelio 

konvencijoje nustatytos kontrolės sistemos. Todėl Sąjunga turėtų pranešti apie tas 

atitinkamų plastiko atliekų vežimui Sąjungoje ir EEE taikomas Sąjungos teisės aktų 

nuostatas, kurios skiriasi nuo numatomo akto nuostatų, ir nurodyti, kad mūsų 

nuostatos grindžiamos su Konvencija suderinama aplinkai saugaus atliekų tvarkymo 

sistema. Šis pranešimas pagal Konvencijos 11 straipsnį turi būti pateiktas Konvencijos 

sekretoriatui, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

1. Toliau pateikiama pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Bazelio 

konvencijos šalių konferencijos 14-ajame posėdyje, atsižvelgiant į 2 dalį. 

Sąjunga pritaria Konvencijos priedų pataisoms, kuriomis keičiami su plastiko atliekomis 

susiję įrašai šiuose prieduose arba jais šie priedai papildomi: 

– II priedas, susijęs su nepavojingomis plastiko atliekomis, kurioms turėtų būti taikoma 

Konvencijos kontrolės sistema, 

– VIII priedas, susijęs su pavojingomis plastiko atliekomis, kurioms kontrolės sistema 

taip pat turėtų būti taikoma, ir 

– IX priedas, susijęs su nepavojingomis plastiko atliekomis, kurioms kontrolės sistema 

neturėtų būti taikoma, nebent tokių atliekų sudėtyje būtų medžiagos, priskiriamos I 

priede nurodytai kategorijai, ir dėl jos kiekio toms atliekoms būtų būdingos III priede 

nurodytos pavojingos savybės. 

2. Kai Bazelio konvencijos šalių konferencija priims numatomą aktą, Sąjunga pagal 

Konvencijos 11 straipsnį Konvencijos sekretoriatui praneš apie tas plastiko atliekų, 

kurioms taikomas numatomas aktas, vežimui Sąjungoje ir EEE taikomas Sąjungos 

teisės aktų nuostatas, kurios skiriasi nuo numatomo akto nuostatų.  

 

                                                 
9
 OL L 190, 2006 7 12, p. 1. 



 

LT 8  LT 

2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Komisijai. 

Priimta Briuselyje 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas 


